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KRISTELIG SKOLELAG VED FLERE SKOLER LUTHERTUR TIL SOMMEREN?
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Såmannen ønsker leserne ei
velsigna jul og et godt nytt år. 

Bebudelseskirken i Nasaret

❄
❄ ❄
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Julebetraktning av biskop Per Arne Dahl

«Det var ikke rom for dem i herberget», leste jeg
en julaften i Åmot kirke, og ble avbrutt av en
guttepjokk : «Sånn kan det ikke verra!». 

Etter Jesu fødsel skal det være husrom for alle!
Som om englene tegnet med lysende skrift på
himmelen: Gjestfriheten er kommet til jord. Det
handler om gjestfrihet som en udiskutabel men-
neskelig verdi. Det handler om frihet for gjesten
til å være menneske. I Hebreerbrevet får vi utfor-
dringen i klartekst: ”Glem ikke å være gjestfrie,
for på den måten har noen, uten å vite det, hatt
engler som gjester”. Peter sier det kortere og
svært tydelig: ”Vær gjestfrie mot hverandre uten
å klage”. Og når Jesus skal forklare hva som betyr
noe i livet, roser han de som tar imot de frem-
mede: ”Jeg var fremmed, og dere tok imot meg”.
Dette sa han som selv opplevde å ikke bli tatt
imot som lite barn i en familie på flukt: « Han
kom til sine egne, men hans egne tok ikke imot
ham». Gjestfrihet er et stort ord som altfor ofte
får et lite innhold. «Sånn kan det ikke verra!» 

Året 2015 vært en stor utfordring til vår del av
verden. Anført av Tysklands leder Angela Merkel,
er det tegn til en ny gjestfrihet hvor vi slutter å
telle antall flyktninger, men isteden takker for
livet og tror at der det er hjerterom er det også
husrom. Dypest sett er vi alle flyktninger i ver-
den, gjester som er avhengige av andre mennes-
kers godhet og evne til å inkludere i et fellesskap.

Derfor er gjestfrihet verdens håp. Vi blir sterke av
å elske og svake av å forakte og neglisjere. Vi blir
sterke av å være gjestfrie, og svake av å være sner-
pete, kalde og avmålte. Bildet «gjestebud» av Liv
Benedicte Nielsen som illustrerer denne julebe-
traktningen, sprenger da også aldeles rammen for
våre tanker om fellesskap og hvor mange vi syns
vi har plass til rundt bordet. Her er ikke bare 12
menn, men mer enn 30 mennesker; unge, gamle,
kvinner og menn, og det bugner av gode gaver i
et fargerikt fellesskap. Noe flottere bilde på hva
Jesu jul er, kan vi knapt tenke oss.

Adventstiden er ikke de lystige hjerters høytid,
men tiden for lysets komme og lysets kraft. Bak
det grønne og glitrende kan det være kaldt og
guffent. Bak det grønne og glitrende kan det
være taust og utrygt med skjulte tragedier for
store og små. Julen er Guds håndtrykk til oss,
ikke med løfte om fravær av sorger, men om nær-
vær i alt. Han tilbyr frihet til sine gjester. «I min
fars hus er det mange rom», sa Jesus. «Var det
ikke slik, hadde jeg sagt dere det». Ferdig snakka! 

Advent og jul er tiden da vi feirer den minste som
kom til verden med den største kraften. 600 år
før Jesu komme fikk de sin adventshilsen fra pro-
feten Jesaja: ”Det folk som vandrer i mørket får
se et stort lys; over dem som bor i skyggelandet
stråler lyset fram. For et barn er oss født, en sønn
er oss gitt». Denne julen har vi en sjelden anled-
ning til å vise at Jesus har vokst ut av krybben og
inn i våre hjerter. Evangeliet er i en sum gjestfri-
het. Fra å møte andre som fiende kan vi bli
noens frende og vise at det igjen er blitt plass i
«herberget». Sånn skal det verra! Velsignet jul!

JUL,
GJESTFRIHETENS   
HØYTID

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i første 
halvdel av mars. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
tlf. 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Trosopplærer i Berg (vikar)
Kristina Hvarnes Andersen 
tlf 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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Våren 2015 møtte skolelagssekretæren i
Vestfold en gjeng med jenter fra Ra ung-
domsskole. De ble ivrige på å starte skole-
lag, men trengte en voksen. De spurte
meg, jeg sa ja, og vi hadde et møte med
rektor på Ra i august. Tanum menighets-
råd lar meg ha dette som del av min stilling
som kateket i Tanum/Kjose. Vi startet opp
skolelag 2. september. Det er et trofast
styre på 7 medlemmer, flest fra Den norske
kirke og noen medlemmer av frikirken. Vi
møtes hver tirsdag kl. 12-12.30 på kunst-
og håndverksrommet på Ra. Hver samling
ønsker Ester Gusland velkommen (leder),
Britt Mari har ofte andakt (over
Jesushistorier for det meste), Britt Mari
kjøper inn litt å spise og drikke, så har vi en
quiz eller lek mens vi spiser og ofte hører på lovsang  på Spotify. Det er omtrent 30 som
kommer hver uke, noen nye kommer hver gang. Det er halvparten gutter og jenter, noe vi
sjelden klarer å innfri i trosopplæringen forøvrig. Derfor er dette tiltaket en viktig del av
trosopplæringsplanen for Tanum/Kjose.  Vi er 15 innmeldte i Skolelaget og får derfor noe
støtte. Menighetsrådet har gitt oss en støtte på 3000 kr. i høst, det kommer godt med til
mat og drikke. 

Ellers i Larvik finner vi skolelag på Tjodalyng. Her møtes ca 60-70 ungdommer hver fre-
dag. Lars Løwe er voksenleder. På Kvelde skole møtes ca 15-25 medlemmer hver onsdag.
Her driver ungdommene mest selv. På Thor Heyerdal er det skolelagssamling hver tirsdag.
Her er lagssekretæren og en ett-åring mye innom, selv om ungdommene drifter det mest
selv. Lagsekretæren i Vestfold heter Per Jonas Noreng og ett-åringen heter Ingar Hedberg.

Litt om “Laget” i Norge

Laget (Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag) er en kristen ungdomsorgani-
sasjon som arbeider på skoler og studiesteder for å gjøre Jesus kjent så Han blir
trodd, elsket og etterfulgt.
Det er de lokale lagene som er kjernen i Laget, og det er ungdommene og studentene selv
som driver lagsarbeidet. Organisasjonen hjelper til med oppfølging, støtte og ressurser.
Laget består av ungdom og studenter som aktivt ønsker å stå for sin tro i skolehverdagen
og gjøre Jesus kjent for sine medelever og medstudenter.

”Ikke alle går i kirka, men alle går på skolen.”
Hovedarbeidet til Laget foregår på skolene og studiestedene. Ungdommer og studenter
samles gjerne til lagsmøter i friminutt eller lignende med bønn, andakt og andre oppbyg-
gelige aktiviteter.
Lagsarbeidet har to hovedmål: Å skape et godt miljø for kristne elever og studenter og å
spre de gode nyhetene om Jesus til medelever og medstudenter.

Brit Mari Omsland Zakariassen

❄
❄

❄
❄

❄
Skolelag på Ra ungdomsskole



Såmannen har invitert de nye menighetsrådslederne til å tenke høyt om litt av det de kan ønske for menig-
hetene sine, enten det dreier seg om vedlikehold, investeringer, arbeid blant barn og unge eller annet. Det får
understrekes at det følgende ikke nødvendigvis bygger på vedtak i menighetsråda. At formen på innspilla vari-
erer, har tilfeldige årsaker, ikke minst at enkelte har vært mye borte.

Ole Bjørn Normandbo, Berg
Å kjenne seg hjemme i farshuset – å hjelpe hverandre i livet…
Med korset sentralt plassert på alterveggen i Berg arbeidskirke minner den horisontale linjen i
korset om kraften og fokuset til Gud, fra himmelen og ned til oss, i utsagnet å kjenne seg hjemme
i farshuset. Den vertikale linjen i korset minner oss om å ha en åpen og inkluderende kirke, som
også er der til å hjelpe hverandre i livet, i en hektisk hverdag.

Vårt barne- og ungdomsarbeide…
Vi er stolte og glade for at vi har en kirke som gir rom for mange slags aktiviteter. Vårt barnearbeide

har fra starten av den nye arbeidskirken utviklet seg til å bli et spennende og innholdsrikt tilbud fra
søndagsskolebarn til konfirmanter. Dette gode arbeide vil vi jobbe aktivt for å sikre videre, gjennom en plikt-
oppfyllende og god stab i kirken, sammen med en initiativrik og løsningsorientert frivillig medarbeidergruppe,
og mulige nye målgrupper i sikte!

Medarbeideroppfølging
Med en aktiv kirke med mange aktivitetsgrener følger behov for mange frivillige medarbeidere. I starten av
en ny menighetsrådsperiode ønsker vi fra menighetsrådet å knytte en kontakt til disse virkegrener, med mål
om å legge til rette for gode arbeidsforhold, rammer, stolthet og engasjement i arbeidet, samt leve ut vår visjon
i daglig arbeide i kirkelandskapet vårt på Berg.

Kjell Nilsen, Tanum
Fra Tanums side er det uten tvil orgelsaken som opptar menigheten. Det har vært en lang og til dels
vanskelig vei å gå fra starten i 2004. Det siste er at Fellesrådet tok spørsmålet om nytt orgel i Tanum
med som en prioritert oppgave i sitt møte med de politiske gruppelederne. Da har vi i alle fall nådd
fram med argumentasjonen til de bevilgende myndigheter. Resultatet får vi vite når budsjettet
legges fram.
Angående vedlikehold ønsker vi oss fortsatt en velpleid kirkegård, og ser fram til åpningen av den nye.
Kirkebygget med sine spesielle utfordringer både med hensyn til treverk og mur kommer også
denne perioden til å måtte stå i fokus.

En av de største utfordringene for oss er å minne menigheten om viktigheten av å ta del i guds-
tjenestelivet, kort sagt fylle kirkebenkene.
Ønsket om en hellig, almenn og inkluderende kirke må sees sammen med vår visjon om en levende kirke.

Tor Johnsen, Kjose

De siste åra har vi gledet oss over oppslutningen og aktivitetene rundt Legoklubben og barnekoret
Lego Sopranos. Dette arbeidet er viktig ikke bare for barna som deltar, det engasjerer foreldre og
familier og er til stor glede for menigheten og gudstjenestelivet. En prioritert oppgave for det nye
menighetsrådet vil være å jobbe sammen med trosopplærer Birgitte og hennes hjelpere i arbeidet
med Legoklubben og Lego Sopranos.

ELTh

TANKER FRA MENIGHETSRÅDSLEDERE
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«Det skjer et under i verden, hver gang et barn blir til, over det
gryende livet, lyser Guds skapersmil»

Ja, Gerd Grønvold Saue og Kjell Mørk Karlsens mektige dåpssalme ble sunget av en nesten fullsatt
Berg arbeidskirke på Barnas gudstjeneste søndag 29.11. 
«Vi skjønner egentlig ikke helt Guds skaperverk», sa sogneprest Audun Haga, «men vi opplever det,
og Gud er her blant oss. Skapelsen fortsetter, for vi ser mange av de som ble døpt for 4 år siden,  de
skal i dag få 4-årsboka.» Han pekte på parallellen vi finner i Bibelen, Maria som fikk besøk av eng-
elen, «Du skal bli med barn, og du skal føde en sønn,...». Vi feirer snart jul, Jesus blir født som et
lite barn, - og barna var i fokus på denne gudstjenesten. «La de små barna komme til meg...» hørte
vi også lest.  
Så ble de tre barna døpt, Amalie, Alma Marie og Ingrid, dåpslysa deres ble tent, menigheten sang 
« Fylt av glede over livets under».... dåpens lys forblir når livet slukner...Herre, la vår tro bli fylt av
glede!»
Trosopplærer Kristina Hvarnes Andersen presenterte «Babysang», og dagens preken var dialog med
barna, illustrert med bilder på storskjerm. Og så opplever jeg at det som presenteres for barn, også
har aktualitet for oss andre. Selvsagt. Formiddagen i kirken var god.  
4-åringene fikk boka si, én og én var framme og fikk den av presten, og så ble Berg menighet
presentert for hele denne flotte flokken !  
Mathilde sang solo, - og til postludiet, slik bare hun kan... Tusen takk, Mathilde ! 
Neppe kunne andre salmer passet bedre enn Thorbjørn Egners «Jeg folder mine hender små» og
Britt Hallqvists «Måne og sol, skyer og vind og blomster og barn, skapte vår Gud..... allting er
Hans....Herren vår Gud vil vi takke, Herren vår Gud vil vi takke.»                                     

Ø.V.

BARNEGUDSTJENESTE 
I BERG
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Som flittige lesere av Såmannen og Østlandsposten kjenner til, har deler av Tanum sogn blitt overført
til Stavern. På kartet under kan en se at det som kalles grunnkretsene 1605, Solstad, og 1606, som
omfatter blant annet Grevle og Rakke, nå inngår i Stavern. (En grunnkrets er den minste adminis-
trative enheten i inndelinga av landet.)
De nye grensene vil ikke bli strengt gjennomført. En kan søke til den kirken der en kjenner seg hjem-
me, og få kirkelige tjenester, dåp, konfirmasjon, vielse, begravelse etter ønske.

Men Såmannen vil fra og med første nummer i 2016 bare bli delt ut til de som bor i det reduserte
Tanum sogn. De som heretter tilhører Stavern, kan abonnere på bladet eller lese det på internett:
http://www.larvik.kirken.no/index.phtml. Det vil også være tilgjengelig i kirkene.

Vi håper å få lagt ut kart som viser de nye grensene i detalj på Såmannens internettadresse.

Egil L. Thorvaldsen
redaktør

HVEM SKAL FÅ SÅMANNEN?✟

✟
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Tanum menighet inviterer til mat og 

hverdagssøndagsskole på disse dagene: 

13 januar, 3 februar, 2 mars, 30 mars, 20 april,

11 mai kl: 17-18.30

Her kommer det barn med eller uten voksne

Gjør det som er best for dere.

Små og store er velkommen til enkel middag og kaffekos 

Alder: Fra barnevogn til tenåring som har det kjekt i lag 

STED: Vi låner menighetslokale til Den katolske kirken

i Ulfsbakkveien.

Hilsen Birgitte trosopplærer: 47014124

Vi kaller oss for RAsprellen

S Å M A N N E N  •  N R . 4 / 2 0 1 5

DETTE MÅ DU IKKE GÅ GLIPP AV I 2016

❄
❄ ❄
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Verdens mest kjente reise er beskrevet i to vers i Lukasevangeliet, kapittel 2, 4-5: ”Josef dro da fra byen
Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg
innskrive sammen med Maria, som var lovet bort til ham, og som ventet barn.”
Vi får ingen beskrivelse av reiserute, overnattingssteder, hjelpemidler, utgifter, reisefølge eller mulige
farer. Det er jo heller ikke poenget med teksten.

Men i november i år fulgte ei gruppe på omtrent 30 mennesker som pilegrimer ei rute
som Maria og Josef  kan ha fulgt. Blant disse var fire damer fra Tanum. Reisa deres
veit vi langt mer om. Ved hjelp av noen av fotografiene deres  skal vi prøve å plassere
Maria og Josef litt mer konkret inn i landskapet. I tillegg skal vi trekke inn annet spen-
nende stoff fra bibelhistoria og kirkehistoria.

Fra bebudelseskirken i Nasaret. Lukas forteller (Lukas 1, 26-38) om den ganske unge
Maria, som var forlova med Josef. Hun kan ha vært 14-15 år, men vi kjenner ikke
alderen hennes. Hun var i alle fall i stand til å gjennomføre et normalt svangerskap.
Når engelen sier at «Den hellige ånd skal komme over deg, og Den høyestes kraft skal
overskygge deg”, betyr det at Jesus blei til ved en egen skaperakt i Marias livmor. Men
vi må gå ut fra at hun som andre gravide både kunne være kvalm og slite med bek-
kenløsning.

Vi veit ikke sikkert hvilken vei Josef
og Maria fulgte. Mest sannsynlig
tok de ei rute nede i Jordandalen.
Se kart bak i Bibelen. De tredve
pilegrimene våre gikk derimot
gjennom Bibelens Samaria, det som
nå kalles Vestbredden og utgjør
størstedelen av Palestina. Da kom
de til stedet der Jesus møtte ei sam-
aritansk kvinne. (Johannes 4, 1-42)
Det er i nærheten av den eldgamle
byen Sikem. Jakobs brønn, som
nevnes i teksten, fins fortsatt, inne i
en kirke. Kanskje var brønnen i
bruk alt for flere tusen år siden. (1.
Mosebok 33, 18-20)

Josef og Maria fulgte sikkert den
øde veien fra Jeriko opp mot
Jerusalem. 
Dette er strøket der Jesus plasserer
liknelsen om den barmhjertige
samaritanen. (Lukas 10, 25-37) Se
neste side. Reisende var utsatt for
landeveisrøvere her, men det var
den eneste som fantes. Samtidig
kunne presten og levitten som kom
etter overfallet ikke unngå å se
landsmannen sin som lå halvdød.

❄

❄

Verdens mest kjente reise
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Kristendommen har hatt ei skiftende rolle i Palestina og Israel, både dominerende og som en liten mino-
ritet. Mar Saba-klosteret, som ligger halvannen mil øst for Betlehem, har vært i funksjon det meste av
tida fra grunnleggelsen på slutten av 400-tallet og har til tider spilt ei ledende rolle. 

Siste stasjon på reisa er Betlehem. I dag har byen omtrent 25000
innbyggere. Gjeterne passa dyr på markene utafor. Lukas gjør et
genialt grep ved at han plasserer Jeus fødsel  i keiser Augustus her-
skertid (Lukas 2,1), men lar Frelseren bli åpenbart for fattige og
maktesløse gjetere, ikke for Romerrikets enehersker.

Den første fødselskirken i Betlehem blei bygd på 300-tallet, finansi-
ert av keiser Konstantin den store. En ny kom til på 500-tallet, bygd
av keiser Justinian. Stjerna i midten markerer stedet der Jesus etter
tradisjonen er født.  

I den apo-
stoliske tros-
bekjennelsen sier vi: “født av jomfru Maria”.
Hvorfor er disse orda tatt med? Det fins jo mange
hendelser i Jesu liv som ikke er nevnt i bekjen-
nelsen. En viktig årsak er å understreke at han
virkelig også var menneske. I de første århundrene
av kirkens historie regna de fleste med at det fan-
tes et guddommelig vesen. Den kristendomskri-
tiske filosofen Kelsos skreiv omtrent år 175 etter
Kristus: “Gud er god, vakker og lykkelig.” Men
Gud er heva høyt over alt menneskelig, all lidelse
og alle begrensninger: “Skulle han stige ned til

menneskene, måtte han undergå forandring .. fra
godt til ondt, fra vakkert til skammelig, fra lykke til ulykke, fra det beste til det verste. Hvem ville fritt
velge en slik forandring?” Derfor er det kristne budskapet helt enkelt umulig, sier Kelsos: “Ingen Gud
eller Guds Sønn har noen gang kommet ned eller ønsket å komme ned fra himmelen!”

Det er som protest mot dette bildet av Gud at den kristne kirken bekjenner seg til Jesus som gikk inn i
det menneskelige: Han fikk som alle en smertefull fødsel, kanskje en vanskelig pubertet, levde et
kort liv i fattigdom, men også i glede og fellesskap med andre og til slutt gikk han gjennom lidelse og
en smertefull død. Vi kan identifisere oss med Jesus! Han var en av oss! Vi kan ha ham som forbilde i
kamp for å gi medmenneskene våre et bedre liv! Og vi kan tru på oppstandelse og evig liv.

ELTh

❄

❄

Foto: Kari Espelid og Bodil Almås
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Søndag 31. januar 2016 blir det stor og tradisjons-
rik misjonsfest på «Tunheim» i Brunlanes. Så langt
vi vet, har det vært en ubrutt linje i 160 år med års-
møte og misjonsfest denne siste søndagen i januar.  
Det er på sin plass å få fram at Larvik prosti har en
forening til som er like gammel. 25. oktober 2015
feiret Hedrum misjonsforening sine 160 år på
«Volds minde». Det var en oppblomstring av slike
foreninger i Norge midt på 1800-tallet.

Brunlanes fellesforening for Det Norske
Misjonsselskap (NMS) ble startet på Tanum i
desember 1855 av sokneprest Hans Cato Aall.
Det hadde tydeligvis vært kontakt med en for-
ening i Larvik først. Protokoll viser at det ble
sendt utmelding til Larvik 2. januar 1856, og
siden har foreningen stått på egne bein og hatt sin
virksomhet i Brunlanes. Medlemskontingenten
var 12 shilling i 1872.

Allerede 3. påskedag 1868 ble «Anvig Quinde-
forening» startet av prost Klem. Siden ble det
startet kvinneforeninger i hver eneste skole-
krets. På det meste var det hele 20 foreninger
som fant sammen i fellesskap tre ganger i året:
Januar-festen på Tunheim, vårfest og høstfest
vandret rundt på bedehusene i bygda eller på en
skole.  

Nalum kvinneforening var neste ut allerede 18.
03.1870. Foreningene i kretsene samlet kvinner
om Guds ord, sosialt fellesskap, bønn og penge-
gaver til misjonen og håndarbeid. Nytt fra
misjonsmarken fikk de gjennom bladet
«Misjonstidende», som ble utgitt straks etter at
NMS ble startet i Stavanger i 1842. De små for-
eningene ble som oftest ledet av kvinnene.
Brunlanes fellesforening hadde mannlig leder,
ofte soknepresten, og mannlige styremedlemmer
det meste av 1900-tallet. I dag er det kvinnene
som styrer og inviterer til fest, men mennene er
gode til å støtte opp på de åpne misjonsfestene.

Utviklingen har ført til at svært mange av for-
eningene i bygda er nedlagt. I 2015 er det fem
foreninger som tilhører fellesforeningen. 

1. Dolven kvinneforening (startet 1898), 2.
Tanum unges misjon (startet 1915),  3. Solstad
misjonsforening (startet 1971). 4. Stavern
misjonsforening (nystartet 1985) ble innlemmet
i fellesskapet i 2006. 5.«Turmisjon» ble startet
som en nykommer på Tanum høsten 2008.

Brunlanes og Stavern fellesforening ønsker vel-
kommen til 160 års jubileumsfest på Tunheim
søndag 31. jan. 2016 kl. 18.00. Tidligere biskop
Laila Riksaasen Dahl holder festtalen. Tidligere
madagaskarmisjonær Bjørn Eddy Andersen deltar.
Larvik kammerkor synger.

Vi håper det blir «fullt hus» på Tunheim denne
søndagskvelden!                                                                                                                                

Hanne Bustnes

MISJON i 160 ÅR
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SLEKTERS GANG

Dåp

Kjose
11.10.2015 Odin Kirkemyr
11.10.2015 Emma Marie Omsland

Tanum
27.09.2015 Alvilde Slåtta Johansen
27.09.2015 August Slåtta Johansen
27.09.2015 Malin Kartveit Bergsveen
27.09.2015 Ronja Olaussen Carlsen
04.10.2015 Albert Sjønnesen Anundsen
08.11.2015 Henrik August Gundersen
15.11.2015 Emma Monsen Kjær
15.11.2015 Nemine Evensdatter Dromnes
15.11.2015 Linnea Hansen Hofft
15.11.2015 Eirik Johannes Brynjar Birgirson
15.11.2015 Live Pihl Haugen

15.11.2015 Filip Sølvsberg

Berg
27.09.2015 Signe-Alida Lunde
27.09.2015 Jacob Holhjem
15.11.2015 Filip Sølvsberg

Vielser
Tanum
19.09.2015    Annette Fostås Bråthen og Ole Martin Degvold

Gravferd
Tanum
11.10.2015 Dag Ole Karlsen f. 10.07.1985
26.10.2015 Inge Anton Torhaug f. 25.03.1926

Berg
18.09.2015 Alf Johan Pedersen f. 06.09.1921
29.09.2015 Svein Nordahl f. 29.04.1932
23.10.2015 Inger Marie Jespersen f. 07.02.1945

2017 er det 500 år siden presten, professoren og munken
Martin Luther slo opp sine 95 teser pa ̊ slottskirken i
Wittenberg, en liten by i Sachsen som hadde et helt nytt
universitet. Denne hendelsen ble oppstarten pa ̊ reforma-
sjonen som kom til å endre Europa på en gjennomgri-
pende ma ̊te ba ̊de kirkelig og politisk. Byen ligger ca en
times kjøring sør for Berlin.
I Tyskland er forberedelsene til jubiléet i full gang. Den
katolske kirken er selvsagt invitert og deltar aktivt i jubi-
leumforberedelsene. Allerede nå preger utstillinger, semi-
narer og mange andre aktiviteter byene særlig i det østlige
Tyskland hvor reformasjonshendelsene var særlig viktige
for hverdagslivet. Aktivitetene er omfattende, allerede na ̊
er plassene i 2017 opptatt. Men vi har klart a ̊ finne plass
neste år for en felles busstur i 2016, fra 26.06 –
04.07.2016 (ni dager).

Vi reiser med ferje fra Gøteborg til Kiel, kjører sa ̊ til Erfurt
hvor vi overnatter tre dager. Pa ̊ veien tilbake overnatting i
Leipzig, deretter to netter i Wittenberg, før reisen ga ̊r
videre til Kiel og Gøteborg.

Prisen blir pa ̊ ca kr. 10.500 per pers. i dobbellugar/-rom.
Inkludert er buss, ferje, overnatting med frokost og middag.

Dag 1, 26-6-16: fra Larvik til Sandefjord eller Horten,
videre til Gøteborg og nattseilas til Kiel (avgang 18.45)

Dag 2, 27-6-16: ankomst Kiel 09.15, pa ̊ motorveien til
Erfurt. Overnatting tre netter i Augustinerklosteret der
Luther bodde i flere år.
Dag 3, 28-6-16: utflukt til Eisleben, Luthers føde- og
dødssted. Besøk i Bad Frankenhausen med et storslagent
minnesmerke over bondekrigene i 1524-25 pa ̊
tilbakeveien til Erfurt
Dag 4, 29-6-16: utflukt til Eisenach med
Wartburg, borgen der Luther levde skjult
1521-22 for å berge livet etter å ha blitt bann-
lyst og lyst fredløs.
Dag 5, 30-6-16: vi reiser videre via Weimar til
Leipzig, besøker Thomaskirken (J.S.Bach). En
natt pa ̊ Best Western Hotel, Leipzig City
Centre.
Dag 6, 1-7-16: Wittenberg (med to netter pa ̊
Luther Hotel – 3 stjerner) Dag 7, 2-7-16: i
Wittenberg
Dag 8, 3-7-16: til Potsdam, besøk i slottet
SansSouci, deretter videre til Kiel og nattseilas
til Gøteborg
Dag 9, 4-7-16: Gøteborg – Larvik
Velkommen til denne turen. Pa�melding hos 
Erwin Mu� ller (e-post: ekmuelle@online.no) 
tlf. 99325450. Fra januar -16 vil det fra reiseoperatøren
Unibuss blir sendt brev for bindende påmelding med inn-
betaling av depositum.

Økumenisk reise med St. Frans menighet og 
Tanum menighet til reformasjonsjubiléet
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✟
Såmannen er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
http://www.larvik.kirken.no. 
Øverst leter du fram "min menighet" 
(Tanum, Berg eller Kjose).
Til venstre på siden du da får fram, står det
"Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese Såmannen fra 2007
og fram til dagens ferske utgave.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

1 2

Møtestedet våren 2016
Stedet er som vanlig Tunheim i nærheten
av Tanum kirke. Start med mat kl. 19.00.
• 2. februar: Kina i dag Prest og 
misjonær Johan Tiedemann Johansen
• 16. februar: Glimt fra en diplomats 
liv i Sør-Asia Ambassar Alf Arne Ramslien
• 1. mars: “Du omgir meg på alle sider,
og held meg fast i di hand”
Bloggradaktør og skribent Stian Aarebrot
• 15. mars: Alder, triumf eller tragedie?
Skribent Ingeborg Moreus Hansen

Turmisjonsjentene
Som vanlig er det oppmøte utafor Tanum
kirke kl. 18 siste mandag i hver måned.
Også for de som lurer på hva dette er for
noe. Fottur, mat, andakt, fellesskap og
misjonsoffer.

I Berg
Julemarkedet i Berg arbeidskirke. Lørdag 28. november var det 
julemarked i arbeidskirken. Salg av julenips, pyntegjenstander, serviser,
etc. Det bugnet av varer i «Bruktkjeller'n» og i garasjen. Strykende
omsetning. Julebakst, bakt på dugnad, gikk også unna. Barnekoret
«Twinkle» hadde minikonsert i kirkerommet. Utlodning, masse folk
og god stemning ga totalt 53.000 kr. Flott!
Søndag 20.12: Julekonsert med «Tunklang» i Berg arbeidskirke. 
Se annonse i Ø.P.
Juletrefest
Lørdag 2. januar kl. 16: juletrefest i arbeidskirken sammen med
Brunlanes frikirke. Tryllekunstner Arild Brun Svendsen kommer.
Juletregang. Ta med julebakst til felles servering. Kollekt. 
Nissen kommer - og du?
Vårhalvåret i Berg arbeidskirke
I tillegg til gudstjenester inviterer Berg menighet til: Babysang, 
søndagsskole, Skattkista, Superonsdag, jentespeider, menighets-
middager, livsnære grupper, bibeltemakvelder, kulturkvelder, 
bønnegruppe, jentekvelder og mannsgruppe.
Program legges i alle postkasser i Berg sogn på nyåret, og det legges i
kirken. Bruk også appen vår på  «Apple store» eller «Google play».
Eller se www.larvikkirken.no, gå inn på Berg menighet og så åpne det
øverst i venstre hjørne.

På Tunheim
Lørdag 2. jan. kl.19.00 Annendagsfesten

Søndag 3. jan. kl.16.00 Barnas julefest

Se ellers http://kfuk-kfum.no/ditt-kfuk-kfum/finn-din-gruppe?l=||vest-
fold-og-telemark-kfuk-kfum&h=||tanum-kfuk-kfum

– OPPSLAGSTAVLA 

Lys våkne for Gud og hverandre.
En novemberhelg var 13 barn i alderen 10 -12 år fra Tanum og Stavern samlet til Lys
våken i Stavern kirke.
I løpet av et døgn fikk de bli kjent i kirkerommet, med Gud og med hverandre. 
Det var god stemning og mye moro rundt både pizzabord og film en senkveld.
Bønnestasjoner ble laget og gudstjeneste planlagt med ulike innslag.
Det er flott og meningsfylt å gjøre noe sammen og en styrke når to menigheter går sam-
men om et så stort arrangement.
Med flere alderstrinn får mange muligheten til å være med en gang til.

Birgitte trosopplærer
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Gullkonfirmanter

Første rad fra venstre: Mary-Ann Gusland, Kåre Brevig, Johan Riiser, Anne

Thunberg Moholt, Karin Hvatum. 

Midterste rad: Jane Threse Løken, Ellen S. S. Kristiansen, Torild Aske, Bjørg

Tinnseth, Lisbeth Karlsen, Audun Haga. 

Bakerste rad: Åse Henriksen, Lisbeth Amundrød, Tove Grønnerød, Åse

Numme, Inger Marie Bordøy, Evy Kirsten Dahler, Else Brit Mangelrød,

Bjørg Lysnes, Elisabeth Andreassen, Kari Torp
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Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

Fra en anonym leser har vi fått følgende:
«For en god tid siden fikk jeg en alvorlig diagnose med usikkert
utfall. Jeg fant etter hvert ro i følgende enkle bønn: Herre, hva som
enn skjer, la meg få hvile i din omsorg.» Ø.V.
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Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

Tlf. 33 13 19 00 

GARTN E R I U T S A LG
Bjørn Larsens

S
Ø

N
D

E
R

S
R

Ø
D

T
lf

. 
3
3
 1

1
 8

0
 6

0

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT
Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Alexander Thorgersen

Tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit

Tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Forretningen med det store utvalg
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SØNDAG ER  K I RKEDAG
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Søndag 20. desember 
4.søn i advent
Tanum kirke kl.11.00 
Høymesse 
Spr. Zimmermann. Nattv.
Berg arb. krk kl. 17.30 og
19.30
Tunklangs julekonsert

Julaften, 24. desember 
Kjose kirke kl.14.00
Prost Fonk. Barn fra 
Lego-klubben
Berg arb.krk. kl.14.00
Spr Haga. Barn fra
Skattekista, Havfruene
Berg kirke (trekirken)
kl.16.00 
Spr Haga. Berg skolekorps
Tanum kirke
Kl 13.30 Spr Zimmermann
Kl 14.45 Spr Zimmermann
Kl 16.00 Spr Zimmermann

1. juledag, 25. desember 
Kjose kirke kl 10.30
Høymesse
Spr Zimmermann
Tanum kirke kl.12.00 
Høymesse for Berg og
Tanum. 
Spr Haga, Nattv
Nyttårsaften, 31. januar
kl.23.15 
Spr Zimmermann. Nattv

1. nyttårsdag, 1. januar 
Berg arb kirke kl.12.00
Høymesse
Spr Zimmermann. Nattv. 

Lørdag 2. januar
Berg arb.kirke kl.16.00
Juletrefest med 
tryllekunstner, juletregang
Samarbeid Berg
menighet/Brunlanes
frikirke
Spr Haga. Barnekoret
Gnisten
Ta med småkaker og 
«juleknask» 

Søndag 3. januar
1. søn i åpenbaringstiden
Stavern kirke kl.10.30.
Felles misjonsgudstjeneste
Berg, Tanum og Stavern.
Spr Lossius, Spr
Zimmermann, Spr Haga,
Bjørn-Eddy Andersen. Nattv

Søndag 10. januar 
2. søn i åpenbaringstiden
Tanum kirke kl.11.00 
Spr Zimmermann. Nattv

Søndag 17. januar 
3. søn i åpenbaringstiden 
Berg arb kirke kl.11.00
Høymesse. 
Spr Haga . 

Sportskapellet kl.11.00 

Søndag 24. januar
Såmannssøndagen
Kjose kirke kl 10.30
Høymesse
Spr Zimmermann, Nattv
Tanum kirke kl 11.00 
Barnas gudstj
Spr Haga, fireårsbok

Søndag 31. januar 
Kristi forklarelsesdag 
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse
Spr Zimmermann. Nattv
Berg arb kirke kl 11.00
Barnas gudstj
Spr Haga. Dåp, temadag:
Slaget ved Nesjar

Sportskapellet kl.11.00 

Søndag 7. februar 
Fastelavenssøndag 
(søn før faste) 
Kjose kirke kl.11.00
Høymesse
Spr Zimmermann  

Sportskapellet kl 11.00

Søndag 14. februar
1. søn i faste
Kjose kirke kl.10.30
Høymesse
Spr Haga. Nattv
Tanum kirke kl 11.00
Høymesse
Spr Zimmermann. Nattv
Berg arb kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste m 
gjest. Spr Haga. Nattv

Sportskapellet kl 11.00

Søn 21. februar
2 søn i faste
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse
Spr Haga. Nattv

Sportskapellet kl.11.00 

Søndag 28. februar
3. søn i faste 
Berg arb kirke 11.00
Høymesse. 
Spr Zimmermann.  

Sportskapellet kl.11.00 

Søndag 6. mars
4. søndag i faste
Kjose kirke kl.10.30 
Lys våken gudstj 
Spr Haga, B. Ørnes. Nattv
Tanum kirke kl 11.00
Høymesse
Spr Zimmermann, Nattv

Søndag 13. mars
Maria budsk. dag
Berg arb kirke kl 11.00
Barnas gudstj
Spr Haga, K. H. Andersen, K.
Aker (NMS)

Tanum kirke kl.11.00
Høymesse
Spr Zimmermann. Nattv

Sportskapellet kl 11.00

Palmesøndag 20 mars 
kl 12.00
Stor utendørsgudstjeneste
på Mølen
Alle menigheter kommer i
anledning 1000-års jubileet
for slaget ved Nesjar.
Biskop Per Arne Dahl, prost
Terje Fonk m.fl
Prosjektkor ++

NB! Sjekk avisen. Endringer
kan finne sted.
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Gudstjenesteliste Brunlanes vinteren 2015/2016
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